



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUÍ CNPJ nº 01.616.855/0001-04 -  
pmtamboril@gmail.com Praça do Mercado, 56, Centro, Tamboril do Piauí-PI –  
CEP 64.893-000

**ANEXO – PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**  
**PRREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 009/2023 – PMTP**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009.00002/2023 – PMTP**

**1 – OBJETO**

1.1 Determinar especificações básicas para realizar licitação com preços para Registro de Preços para futura contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A MERENDA ESCOLAR JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E OUTROS PROGRAMAS DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL DO PIAUÍ – PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital.

**2 – JUSTIFICATIVA.**

2.1. O fornecimento dos produtos acima citados tem por finalidade atender as necessidades da Prefeitura, das Secretarias Municipais e seus departamentos, a fim de que a funcionalidade dos referidos órgãos atenda à demanda de suas funções de forma a satisfazer os usuários dos serviços municipais de Tamboril do Piauí – PI, conforme descrição abaixo:

<b>AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À PREFEITURA E SECRETARIAS MUNICIPAIS</b>					
<b>LOTE I – AQUISIÇÃO PARCELADA SOB DEMANDA PRODUTOS NÃO PERECÍVEIS</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>QUANT</b>	<b>UNID.</b>	<b>VR. UNIT.</b>	<b>VR. TOTAL</b>
1	CACAU EM PÓ	1000	UND	R\$ 20,63	R\$ 20.633,33
2	AÇÚCAR CRISTAL	1700	UND	R\$ 5,10	R\$ 8.670,00
3	ALHO CABEÇA	80	UND	R\$ 27,00	R\$ 2.160,00
4	AMIDO DE MILHO	130	UND	R\$ 7,50	R\$ 975,00
5	ARROZ BRANCO	3600	UND	R\$ 5,97	R\$ 21.480,00
6	AVEIA EM FLOCOS	800	UND	R\$ 4,81	R\$ 3.850,67
7	AZEITONA VERDE	300	UND	R\$ 3,42	R\$ 1.025,00
8	BISCOITO DOCE- TIPO MAISENA	300	UND	R\$ 7,03	R\$ 2.110,00
9	BISCOITO DOCE- TIPO MARIA	2200	UND	R\$ 7,03	R\$ 15.473,33
10	BISCOITO COM SAL- TIPO CREAM CRACKER	2200	UND	R\$ 6,56	R\$ 14.439,33
11	COLORAU	700	UND	R\$ 1,33	R\$ 933,33
12	CONDIMENTO PRONTO DE PIMENTA DO REINO	700	UND	R\$ 1,50	R\$ 1.050,00
13	EXTRATO DE TOMATE	1200	UND	R\$ 2,87	R\$ 3.440,00
14	FARINHA DE MANDIOCA	300	KG	R\$ 6,10	R\$ 1.830,00
15	FEIJÃO- TIPO CARIOCA	1000	KG	R\$ 10,50	R\$ 10.496,67
16	FEIJÃO- TIPO COMUM	1000	KG	R\$ 9,80	R\$ 9.800,00
17	FLOCOS DE MILHO	4800	UND	R\$ 2,63	R\$ 12.640,00
18	LEITE EM PÓ	4000	PCT	R\$ 8,63	R\$ 34.533,33
19	MACARRÃO-TIPO ESPAGUETE	2600	UND	R\$ 4,32	R\$ 11.223,33
20	MACARRÃO- TIPO PARAFUSO	500	UND	R\$ 6,30	R\$ 3.150,00
21	MARGARINA	900	UND	R\$ 8,35	R\$ 7.515,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUÍ CNPJ nº 01.616.855/0001-04 -  
 pmtamboril@gmail.com Praça do Mercado, 56, Centro, Tamboril do Piauí-PI –  
 CEP 64.893-000

22	MILHO VERDE	300	UND	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00
23	MOLHO DE TOMATE	1500	UND	R\$ 2,78	R\$ 4.175,00
24	ÓLEO COMESTÍVEL	800	UND	R\$ 11,60	R\$ 9.280,00
25	SAL	300	UND	R\$ 1,67	R\$ 500,00
26	SARDINHA CONSERVADA EM ÓLEO	1800	UND	R\$ 5,87	R\$ 10.560,00
27	SARDINHA CONSERVADA EM MOLHO DE TOMATE	1500	UND	R\$ 5,87	R\$ 8.800,00
28	SUCO DE FRUTAS CONCENTRADO SABOR MANGA	400	UND	R\$ 5,93	R\$ 2.373,33
29	SUCO DE FRUTAS CONCENTRADO SABOR ACEROLA	400	UND	R\$ 5,93	R\$ 2.373,33
30	SUCO DE FRUTAS CONCENTRADO SABOR GOIABA	350	UND	R\$ 6,18	R\$ 2.164,17
31	SUCO DE FRUTAS CONCENTRADO SABOR CAJÚ	400	UND	R\$ 6,18	R\$ 2.473,33
32	VINAGRE	400	UND	R\$ 3,63	R\$ 1.453,33
<b>LOTE I – VALOR TOTAL DO LOTE (DUZENTOS E TRINTA E TRÊS MIL, CINQUENTA REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS).</b>					<b>R\$ 233.050,83</b>
<b>LOTE II – AQUISIÇÃO PARCELADA E SOB DEMANDA DE AÇOUGUE E FRIOS (PRODUTOS PERECÍVEIS)</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	CARNE BOVINA DE 1º	200	KG	R\$ 39,33	R\$ 7.866,67
2	CARNE BOVINA DE 2º MOÍDA	1300	KG	R\$ 29,33	R\$ 38.133,33
3	FRANGO INTEIRO	3600	KG	R\$ 13,17	R\$ 47.400,00
4	FRANGO - TIPO COXA E SOBRECOXA	150	KG	R\$ 16,77	R\$ 2.515,00
5	FRANGO- TIPO PEITO	550	KG	R\$ 18,83	R\$ 10.358,33
6	FÍGADO BOVINO	500	KG	R\$ 19,67	R\$ 9.833,33
7	SALSICHA CONGELADA	600	KG	R\$ 12,83	R\$ 7.700,00
8	LINGUIÇA CALABRESA	500	KG	R\$ 26,83	R\$ 13.416,67
9	MORTADELA	500	KG	R\$ 12,83	R\$ 6.416,67
10	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA	500	PCT	R\$ 5,80	R\$ 2.900,00
11	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA	500	PCT	R\$ 6,43	R\$ 3.216,67
12	POLPA DE FRUTA SABOR CAJÚ	500	PCT	R\$ 5,82	R\$ 2.908,33
13	POLPA DE FRUTA SABOR MANGA	500	PCT	R\$ 5,63	R\$ 2.816,67
14	POLPA DE FRUTA SABOR CAJÁ	500	PCT	R\$ 9,47	R\$ 4.733,33
15	POLPA DE FRUTA SABOR TAMARINDO	500	PCT	R\$ 6,07	R\$ 3.033,33
<b>LOTE II – VALOR TOTAL DO LOTE (CENTO E SESSENTA E TRÊS MIL, DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS)</b>					<b>R\$ 163.248,33</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUÍ CNPJ nº 01.616.855/0001-04 -  
pmtamboril@gmail.com Praça do Mercado, 56, Centro, Tamboril do Piauí-PI –  
CEP 64.893-000

<b>LOTE III – AQUISIÇÃO PARCELADA E SOB DEMANDA DE AÇOUGUE E FRIOS (PRODUTOS PERECÍVEIS)</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>QUANT.</b>	<b>UND.</b>	<b>VR. UNT.</b>	<b>VR. TOTAL</b>
1	ABÓBORA	2000	KG	R\$ 3,90	R\$ 7.800,00
2	BANANA	3000	KG	R\$ 6,50	R\$ 19.500,00
3	BATATA DOCE	500	KG	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00
4	BATATA INGLESA	700	KG	R\$ 7,45	R\$ 5.215,00
5	CEBOLA BRANCA	460	KG	R\$ 7,65	R\$ 3.519,00
6	CENOURA	500	KG	R\$ 7,40	R\$ 3.700,00
7	CHEIRO VERDE	1500	UND	R\$ 3,00	R\$ 4.500,00
8	PIMENTÃO	200	KG	R\$ 4,75	R\$ 950,00
9	PIMENTINHA	20	KG	R\$ 7,75	R\$ 155,00
10	MACAXEIRA	1.200	KG	R\$ 5,50	R\$ 6.600,00
11	MELÂNCIA	3.000	KG	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00
12	REPOLHO	1.000	UND	R\$ 6,95	R\$ 6.950,00
13	TOMATE	1.200	KG	R\$ 7,90	R\$ 9.480,00
14	OVOS	1.200	DZ	R\$ 22,38	R\$ 26.850,00
<b>LOTE III – VALOR TOTAL DO LOTE (CENTO E SEIS MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS).</b>					<b>R\$ 106.669,00</b>
<b>LOTE IV – AQUISIÇÃO PARCELADA SOB DEMANDA DE PRODUTOS DE PADARIA E OUTROS</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>QUANT.</b>	<b>UNID.</b>	<b>VR. UNIT.</b>	<b>VR. TOTAL</b>
1	PÃO	35.000	UND	R\$ 0,86	R\$ 30.100,00
2	PÊTA	2.500	PCT	R\$ 4,23	R\$ 10.583,33
<b>LOTE IV – VALOR TOTAL DO LOTE (QUARENTA MIL, SEISCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS)</b>					<b>R\$ 40.683,33</b>
<b>TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO (QUINHENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).</b>					<b>R\$ 543.651,50</b>

Tamboril do Piauí, PI, em 02 de fevereiro de 2023.

**ANA DELCIDES FIGUEIREDO GUES**  
Prefeita Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUÍ CNPJ nº 01.616.855/0001-04 -  
pmtamboril@gmail.com Praça do Mercado, 56, Centro, Tamboril do Piauí-PI –  
CEP 64.893-000